
1/6 

Smlouva o dílo 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

č.j.: 40ŘP0970-18 
Objednatel: 

A WT Rekultivace a.s. 
Dělnická 41/884 
735 64 Havířov - Prostřední Suchá 
IČO: 47676175 
DIČ: CZ47676175 
Bankovní spojení: ING Bank N. V., organizační složka 

Zdravolni uslav se sidlem ~ 
Doruceno: 22.11.2018 
ZU/35793/2018 
listy:1 prilahy, 

I ~ li I I I li I I I li lllllll 
zusoes6e45beb1 

se sídlem Praha 5, Nádražní 344/25, PSČ 150 00 
Číslo účtu: 

Zastoupena: 

Společnost zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl B, vložka 777 

a 

Zhotovitel: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/ 7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396, plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Č. účtu:  
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
Organizace nezapsaná v OR 

se dohodli na uzavření této smlouvy ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku a dalších obecně platných právních předpisů, a to v rozsahu: 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je odběr a stanovení prašnosti sedimentací (měsíční vzorky) po dobu 
jednoho roku, a to od 1. 01. 2019 do 31. 12. 2019 v rozsahu devíti stanovišť. 

TEL.: 
FAX: 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ:71009396 
ČNB Ostrava, č.ú.  DIČ:CZ7I009396 



I 
I 

./ 

2/6 

Vyhodnocení sedimentující prašnosti pro posouzení trendu možné zátěže z provozu areálu 
Skládek COZ v Ostravě. 

II. 

Doba a rozsah plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu dle odst.3 tohoto článku 
2. Rozsah analýz v odebraných vzorcích: 

Areál provozu skládek COZ v Ostravě a jejím okolí - stanovení prašného spadu 
v odebraných měsíčních vzorcích. 

3. Výsledky laboratorních rozborů budou předány objednateli ve formě protokolu a digitální 
podobě (na CD) v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající jakosti dle ČSN EN 
ISO/IEC 17 025:2005 nejpozději do 31. ledna 2020. 

III. 

Místo plnění 

Analýzy odebraných vzorků vnějšího ovzduší budou prováděny Zdravotním ústavem se 
sídlem v Ostravě, Centrum hygienických laboratoří, Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava. 

IV. 

Cena díla 

Cena díla je stanovena dle Ceníku laboratorních služeb Centra hygienických laboratoří 
Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě a činí 112 960,- Kč bez 21 % DPH. Náklady 
měření jsou vyčísleny v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

v. 

Platební podmínky 

I. Zhotovitel bude fakturovat provedené služby po splnění předmětu díla fakturou, jejichž 
přílohou bude kalkulační výkaz o provedené laboratorní analýze. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu formou převodního příkazu na účet zhotovitele 
vedený u ČNB Ostrava, jehož číslo je uvedeno v záhlaví této smlouvy. Za den úhrady se 
považuje den, kdy byla fakturovaná částka připsaná ve prospěch účtu zhotovitele. 

3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli. Při absenci průkazu o doručení 
faktury se má za to, že byla doručena třetího dne po odeslání poštou. 

4. Dojde-li k právně účinnému odstoupení od smlouvy a důvody jsou na straně objednatele, 
je objednatel povinen zhotoviteli uhradit skutečné náklady, které vynaložil na plnění 
závazku až do dne, kdy k odstoupení relevantním způsobem došlo. 

5. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje 
náležitosti daňového dokladu nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsah provedených prací 
nebo jeho cena neodpovídá skutečně provedeným pracím. Od doručení opravené faktury 
začne běžet nová 30-ti denní lhůta splatnosti. 

TEL.:
FAX:

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ:71009396 
ČNB Ostrava, č.ú. D1Č:CZ71009396 



I 

.. 

/ 

316 

6. Objednatel bere na vědomí, že v případě prodlení s úhradou faktury bude vymáhán úrok 
z prodlení v zákonné výši. 

7. Zhotovitel bere na vědomí a respektuje, že objednatel uplatňuje elektronické schvalování 
faktur a zavazuje své oprávněně vystavené faktury zasílat na adresu: 
Advanced World Transport a.s. 
účtárna 

Homopolní 3314/38 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

Objednatel prohlašuje a zhotovitel bere na vědomí, že pouze faktura doručená na výše 
uvedenou adresu bude považována za řádně doručenou. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 1. 2020 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

nabývá okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění. Zveřejnění v registru smluv zajistí zhotovitel. 

3. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na 
základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, povinen uveřejnit 
tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném 
zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní 
předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. Smluvní strany se v tomto smyslu 
shodují, že jednotkové ceny služeb, uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, jsou pokládány 
za obchodní tajemství zhotovitele. 

4. Zhotovitel ke dni uzavření této smlouvy není v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku 
vůči objednateli; 

5. Zhotovitel ke dni uzavření této smlouvy nemá neuhrazené závazky z titulu DPH vůči 
svému místně příslušnému daňovému úřadu, resp. není v prodlení s plněním jakéhokoliv 
jiného závazku vůči státu či jiným veřejnoprávním institucím; 

6. U zhotovitele ke dni uzavření této smlouvy neprobíhá a podle jeho nejlepšího vědomí a 
znalostí ani nehrozí žádné soudní, správní, rozhodčí ani jiné řízení či jednání před · 
jakýmkoli orgánem jakékoli jurisdikce, které by důvodně mohlo, jednotlivě nebo 
v souhrnu s dalšími okolnostmi, nepříznivým způsobem zásadně ovlivnit schopnost 
dodavatele splnit jeho platební závazky z titulu DPH vůči jeho místně příslušnému 
daňovému úřadu; 

7. U zhotovitele ke dni uzavření této smlouvy neprobíhá a ani podle nejlepšího vědomí 
dodavatele nehrQZÍ žádné insolvenční či jakékoli jiné řízení, které je způsobilé obecně 
omezit práva věřitelů na uspokojení jejich pohledávek, které by se týkalo majetku 
dodavatele; 

8. Zhotovitel z plnění uskutečněných dle této smlouvy řádně a včas splní své závazky 
z titulu odvodu DPH svému místně příslušnému daňovému úřadu; 

9. Zhotoviteli nejsou známy okolnosti, které by mu znemožnily během trvání této smlouvy 
řádně a včas hradit své povinností vůči svému místně příslušnému daňovému úřadu; 

1 O. Zhotovitel v případě, že zjistí, že není schopen hradit vůči svému místně příslušnému 

TEL.: 
FAX: 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ:71009396 
ČNB Ostrava, č.ú.  D1Č:CZ71009396 



I 
i 

/ 

4/6 

daňovému úřadu své povinnosti z titulu DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost 

neprodleně objednateli, se kterým bude bezodkladně jednat o dohodě, že DPH z příslušné 
faktury bude uhrazena objednatelem přímo na účet místně příslušného daňového úřadu; 

11. Pokud nastane skutečnost, že místně příslušný daňový úřad vyzve objednatele, aby uhradil 
DPH za zhotovitele, je objednatel oprávněn jednostranně započíst svůj regresní nárok vůči 
zhotoviteli vyplývající z této úhrady na jakoukoliv splatnou pohledávku zhotovitele za 
objednatele 

12. Sjednaná úplata dle této smlouvy se považuje za zaplacenou i v případě úhrady daně 
objednatele za zhotovitele dle§ 109 a 109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

13. Smlouvu je možno vypovědět kteroukoli smluvní stranou. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a 
počíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce od doručení výpovědi. 

14. Zhotovitel díla prohlašuje, že při výkonu své činnosti neumožňuje výkon nelegální práce 
ve smyslu ustanovení § 5 písm. e) bodu 1-3 zákona č. 435/2004 Sb. v platném znění 
(zákon o zaměstnanosti). 

15. Zhotovitel díla se zavazuje, že v případě kdy bude prokázáno, že jeho výše uvedené 
prohlášení je nepravdivé, uhradit společnosti A WT Rekultivace, a.s. veškerou škodu, 
která v důsledku tohoto nepravdivého prohlášení společnosti A WT Rekultivace, a.s. 
vznikne, a to včetně nákladů spojených s uplatněním náhrady škody nebo s jejím 
vymáháním. 

16. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo 
v rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, 
dary, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo od 
osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu fyzické nebo 
právnické osoby v soukromém nebo veřejném sektoru (včetně osoby, která v jakékoli 
funkci rozhoduje za resp. pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v soukromém nebo 
veřejném sektoru) za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění obchodu nebo zajištění 
jakékoli jiné výhody při procesu zadávacího řízení zakázek nebo uzavření a realizace 
tohoto kontraktu. Přebírající si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, že 
předávající se při realizaci této smlouvy přímo nebo prostřednictvím svého zástupce 
dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě. 
Přebírající si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, že předávající, jeho 
ovládající nebo jím ovládaná osoba při realizaci této smlouvy věděl nebo při postupování 
s odbornou péčí měl vědět o jednání třetí osoby, které bylo v rozporu s dobrými mravy 
nebo o jejím podvodném jednání, přičemž tato třetí osoba má nebo měla vztah ke 
předávajícímu, její činnost se týká přebírajícího a o této věci přebírajícího neinformovala, 
případně neposkytla přebírajícímu maximální možnou součinnost při šetření zjištěného 
korupčního či podvodného jednání. 

17. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 
písm. e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, takže 
veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude koná,na v základním 
pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat fyzické 
osoby - cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným povolením k 
zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem 
zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního právního 
předpisu nebo v souladu s modrou kartou. 

18. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při 
realizaci této smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit. 
Bude-li s objednatelem v důsledku porušení povinností zhotovitele zahájeno správní řízení 
pro spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, v plném znění, nebo bude s přebírajícím zahájeno správní řízení podle § 

TEL.
FAX:

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ:71009396 
ČNB Ostrava, č.ú.  D1Č:CZ71009396



I 
I 

I 
/ 

5/6 

141a odst. 2 zák. č 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v plném znění (o tom že přebírající 
ručí za správní delikt předávajícího) má přebírající právo vyzvat předávajícího k uhrazení 
smluvní pokuty ve výši 100 000,- Kč a zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit 
ve lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo 
přebírajícího na náhradu škody. 

19. Pokud vznikne objednateli v důsledku umožnění nelegální práce ze strany zhotovitele 
škoda uložením pokuty za správní delikt podle §140 odst.I písm. t) zák. č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, v plném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 
141 a zákona č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v plném znění, je zhotovitel povinen tuto 
škodu objednateli uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu přebírající 
vyzve. 

20. Pokud vznikne zhotoviteli v důsledku nedodržování platné legislativy na úseku 
odpadového hospodářství škoda uložením pokuty za správní delikt podle zák. č. 185/2001 
Sb., je předávající povinen tuto škodu přejímajícímu uhradit nejpozději do jednoho týdne 
poté, co jej k tomu přebírající vyzve. 

21. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele pohledávky vyplývající ze smlouvy o 
dílo postoupit, zastavit, ani jednostranně započíst. Při porušení této povinnosti má 
objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 30 % z neoprávněně postoupené, zastavené, 
nebo započtené pohledávky v každém jednotlivém případě. 

22. Ve věcech smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a) za objednatele: ve věcech smluvních: 

b) za zhotovitele: Ing. Eduard Ježo, ředitel 

ve věcech technických:  

23. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatným dodatkem ke smlouvě 
podepsaným zástupci smluvních stran. 

24. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

25. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

lll:,, • 
E.~~~~-'i-,"'vfkN.~SUOIA  

 

TEL.
FAX:

v 2 2 11. 2018 V Ostrave, dne ............. : ....... .. 

7 c,2 00 Ostrava 
,:1•) 
;_; '. 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ:71009396 
ČNB Ostrava, č.ú.  DIČ:CZ71009396



I 

'• 

6/6 

Příloha č. 1 k Smlouvě o dílo 

Monitoring prašného spadu 

Rozpis nákladů: 

Práce při odběru vzorku, měření terénu 

Odběr prašnosti sedimentací 

Prašný spad metodou gravimetrickou 

Meteoparametry 

Doprava 

Zpracování protokolu o zkoušce 

Zpracování odborného stanoviska, 
odborné interpretace 

Cena bez 21% DPH 

Cena celkem s 21 % DPH 

V Havířově, dne .................... . 

Razítko a podpis objednatele: 

TEL.: 
FAX: 

Cenová kalkulace 

Počet vzorků Cena za vzorek celkem 

112 960 

136 682 

V Ostravě, dne ..... -~ .~· .. ~]: .. ~~~~ ... 

Razítko a podpis zhotovitele: 

ředitel 

uiť~iiG~:if ů::'lt:'' ~tř. ~fuidrn i, Osíra~ě 
i-\1:iyt.:án~kr~ riřr:1. J :~o:: 00 Cstrava 

r 1 ') 

J -

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ:71009396 
ČNB Ostrava, č.ú.  D1Č:CZ71009396 




